
 

 

Projekt „MAP II v ORP Vodňany“ 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010669 

 

Pozvánka na webinář  

OD KOUSÁNÍ K POVÍDÁNÍ 
 

pondělí 22. 2. 2021 | 18:00-19:30 
Jak skrze příjem potravy 

podpořit vývoj řeči dítěte a vyhnout se chybám, 
které rodiče nejčastěji dělají. 

WEBINÁŘ S KLINICKOU 

LOGOPEDKOU 
MARTINOU KOLMANOVOU 

 

Pro koho je určen? 
▪ Pro rodiče dětí ve věku 0-12 let 

▪ Učitele v mateřské škole 

▪ Speciální pedagogy, pedagogy, logopedické asistenty 

 

DOZVÍTE SE 

Proč má dítě primitivní reflexy a jak jejich přetrvávání může zamezit správnému vývoji 

výslovnosti, ale i krmení. Jak souvisí pohyb a smysly, co je základem učení dítěte v prvním roce 

života. Proč dítě musí osahávat věci, zkoumat je pusou a jak to ovlivní jeho odvahu, chuť jíst, 

cítit i mluvit. Jak správně krmit lžičkou, abychom podpořili vývoj svalů v oblasti mluvidel, které 

se vytváří správnou výslovnost. Bude vám jasné, jak moc je prospěšné pít z brčka, třeba 

i proto, aby dítě přestalo mít plenky. Uslyšíš, jak kousání rozvíjí mozek, intelekt i pohodu uvnitř 

dítěte, a v neposlední řadě i správnou výslovnost. Zjistíš, co svému dítěti nabídnout, když si 

kouše oblečení, cpe si pusu jídlem a nekouše, nebo když slintá a nechce jíst. 

  

Počet účastníků je omezen, webinář je pro všechny účastníky zdarma. 

Přihlášení a případné dotazy: barbora.louzenska@seznam.cz, mob. 728 736 245 

 
Vás MAS Vodňanská ryba 

mailto:barbora.louzenska@seznam.cz

